
gemeente gebruik ik in dat geval het beroep van de echtgenoot.
Een enkele keer komt het zo ook voor dat ik het beroep van de
vader aangeef. Voor de indeling in lagen van de diverse beroepen
volg ik zoveel mogelijk die van Mulder. De indeling wordt dan
als volgt:

Laag I

Laag II

Laag III

Personen met
beroepsaanduiding

Onderdirecteur van
het huis voor jeugdige
veroordeelden

Koopman
Obliebakker
Smid
Schoenmaker
Kleermaker
Winkelier
Broodbakker
Kamerbehanger
Schoolvrouw
Verver
Barbier
Tegelbakker

Schippersknecht
Zeeman
Verschietersknecht
Sjouwer
Verversknecht
Schrijnwerker
Goudsmid

1

1
1
2
1
1
3
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

(scheeps) Timmerman 6
Dienstbode
Metselaarsknecht
Goudsmidsknecht
Zakkendrager
Leertouwer
Kolenmeestersknecht
Houtzager
Kleermakersknecht

3
1
1
1
1
1
1
1

Echtgenoten, zonen,
dochters

idem

Koopman
Smid
Obliebakker
Schipper
Broodbakker
Borstelmaker
Tuinder

Schippersknecht
Verversknecht
Sjouwer
Schrijnwerker
Verschietersknecht
(scheeps) Timmerman
Pakhuisknecht
Goudsmidsknecht
Zakkendrager
Kleermakersknecht
Schoenmaker
Leertouwer
Molenaarsknecht
Baander

1

3
2
1
3
1
1
1

1
1
2
1
1
4
1
1
1
1
1
1
1
1
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